



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu

KİVDF

www.kivdf.gov.az

**Azərbaycan Respublikasının dünya birliyinə inteqrasiyası,
region ölkələri və digər dövlətlərlə, beynəlxalq
təşkilatlarla əməkdaşlığının inkişaf etdirilməsi**

Azərbaycanın xarici ölkələrdəki diaspor təşkilatları arasında ən çox maraqlı doğuran dövlətin Kanada olduğunu desək fikrimizdə yanılmırıq. 36 milyon 700 min nəfər əhali olan Kanadada ilk Azərbaycan diasporu ötən yüzilin 30-cu illərində meydana gəlib. Bu gün Kanadada 300 min nəfərə yaxın soydaşımız yaşayır. Onların çoxu iri sənaye mərkəzi olan şəhərlərdə məskunlaşıblar. Bununla yanaşı, etiraf etməliyə ki, xaricdəki diaspor təşkilatlarımızın intellektual baxımdan ilk sırada Kanadadakı soydaşlarımızı məxsus təşkilatlarımız yer alırlar. Onların arasında mühəndislər, sənayeçilər, tikinti sektoru üzrə ixtisaslaşmış memarlar xüsusi yer tuturlar.

Bütöv Azərbaycan ideyasının məşəli

Kanadanın istənilən şəhərində və qəsəbəsində yaşayan soydaşlarımız müasir dünya sistemindəki sosial, iqtisadi, elmi, hüquqi və digər sahələrdə formalaşdıqları üçün, onlar baş verən bütün hadisələrə aktiv şəkildə reaksiya verməyi çox yaxşı bacarırlar. Buna misal olaraq, erməni təxribatlarına dərhal reaksiya verməklə yanaşı, həm də hüquqi müstəvidə gərəkən cavabı verməkdə



Kanadada ümummillî həmrəylik nümunəsi

könlüdürlər. Buna baxmayaraq, Qüzey Azərbaycan və Güney Azərbaycan anlayışı və ölkədə faktiki olaraq yox kəmədir. Oğor "Soyuq Savaş" öncəsi yaşanan "irani" kimlik iddiası şəhçilər və ya sol görüşlü soydaşlarımız arasında döbdo idisə, son 30 il dö bu anlayış faktiki olaraq yoxa çıxıbdır. Kanadada yaşayan soydaşlarımız milli və mədəni bütünlük adına

alqışlandı. Demək olar ki, pandemiya dövründə diaspor təşkilatlarımızın heç biri Kanadada yaşayan soydaşlarımızın və növbə təşəbbüsünə dostok olmadılar.

Yalnız yerdə olanlar artıq tarixdən uzaq düşürlər

Vaxtilə Azərbaycan Respublikası Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin dostoyi ilə bir sıra ölkələrdə olduğu kimi, Kanada da bozi problemlə addimilər atılıbdır. Bunun əsil səbəbi isə, Diaspor Komitəsi ilə Kanadadakı səfirliyimizin yalnız addimilər olubdur.

"Kanada-Azərbaycan Əməkdaşlıq Assosiasiyası" (sodri İham Axundov), "Dünya Azərbaycanlılarının Əməkdaşlıq Xaritiyası" və digər qurumlar intellektual baxımdan zoif və cılız olduqları üçün, rəsmi Bakıya bəlo, yalnız bilgilər sızdırıldırlar. Onların öno sürdükləri iddialardan biri dö guya bə ölkədə 33 min nofor azərbaycanlı soydaşımızın yaşadığı qəyd olunurdu. Bundan olıvo, guya Kanadada soydaşlarımız 13 diaspor təşkilatı mövcud idi. Halbuki, Güney Azərbaycan, Şərqi Avropa, Rusiya, Türkiyə, İraq və Suriyadan köçüb gələn soydaşlarımız bu siyahıda yər almırdılar.

2018-ci ilin aprel ayında otıbaron Azərbaycan Respublikasında baş verən köklü islahatlar nöticəsində Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin rəhbərliyinin döyüşməsi ilə realıqlar dö ortaya çıxmağa başladı. Qürbət ölkələrdə yaşayan soydaşlarımız oian münasibətlərin möccrası təmamillə yeniləndi. Bu gün faktiki olaraq, Kanadanın bir çox iri sənaye mərkəzlərinin universitetlərində faaliyyət göstərən azərbaycanlı alimlər və münəddislər, ölcə dö memarlar, tikinti sektorunun müxtəssisleri, maliyyəçilərlə yanaşı, Azərbiyyot sektorunda çalışırlar. Kanadada yaşayan soydaşlarımız sobr və təmkinli bu prososları öyrənməklə yanaşı, Azərbaycan Respublikasının maraqlarını

Kanada ilə Azərbaycan dövləti arasındakı münasibətlərin inkişafı, bizi nos, maliyyə, ticarət və istehsal vasitələri sahəsində ötən illərdən fərqli olaraq artımın olması göz önündədir. Övvolki illərdən fərqli olaraq, kompərador maraqlar müstəvisində şəxsi iddialarını sorgulayırlar bu prososdön konarda qalıblar. Çünki, bu məsələdə Azərbaycanın Kond Təsərrüfatı, İqtisadi İnkişaf nazirlikləri və digər müvafiq insrastrukturlar şəffafliq çərçivəsində faaliyyət göstərirlər. İdخال و یرخراعت sahəsində isə, dövlətlərarası əlaqələrin inkişafının tempi əvvəlki illərə nisbətən müsbət həllini tapmışdır. Kanadada yaşayan soydaşlarımızın Azərbaycana gediş-göçüründəki bozi bürokratik oğğollər dö aradan təmamillə qaldırılıbdır. Kanadada in Azərbaycan brendi ilə istehsal olunmuş məhsullar artıq bu ölkənin bazarında xüsusi çəkiyə malikdir.

"Üçüncü Nəsil" düsturunda mühəcir soydaşlarımız

"Üçüncü Nəsil" düsturunda mühəcir soydaşlarımız

Kimsəyo sirr döyil ki, müasir gəncliyin oksoriyyəti virtual aləm sayəsində inkişaf edirlər. Onlar qürbət və yaşasalar da, dünyəyə baş verən etnokulturoloji və siyasi ələm anlayışlarını dörinədən təhlil etmək bacarı-

məcərdə addım atmasını təqdır edirlər. Onların fikrinə ələloji problemlər sadəcə təbiət hadisəsi kimi döyil, xaiqların mövcudluq problemlərindən birinə çevrilmə təhlükəsi dö mövcuddur. Ona görə dö mümkün qədər milli dövlət olmanın döyörləri qəbərdir. Bu problemlə həssaslıqla gərən "Üçüncü Nəsil" konsepti qarşıya çıxan dillemanın həlli yollarının yəni standartlar çərçivəsində çözümləni çalışır. Bu prosos nəzərə ələraq, Kanadada faaliyyət göstərən diaspor təşkilatlarımız milli özümlülük konseptiyası ilə hərəkat edirlər. Bəlofikləyo yaşlı və yəni nəsil arasında gözələnən problemlər dö təbii yolla aradan qalırlar.

"Bizi siyasətlə suçlamayın"

Kanadada faaliyyət göstərən Azərbaycan diaspor təşkilatlarının rəhbərləri həsəb edirlər ki, onların siyasi prososiorə qatılması heç dö döğru addım döyil. Onlar yəni bəlodiyyə strukturlarında təmsil olunmaqla, universitetlərdə dörs döməklə, millimədəni prososiorlə işləməklə və digər səhələrdə istədədlərini öntəyə döyməklə zəton siyasətin içindədirlər. Bir dö var Azərbaycan məsosiəsində iqtidar-muxalifət döşüğüəorünə bəölünməklə. Bu məsələdə demək olar ki, onlar heç bir döşüğüəni təmsil etməklə fikrinə döyirlər. Mümkün qədər siyasi dölənəbaclər və intriqalərdən uzaq durmağa çalışırlar. "Revizionist" bəxişlərlə iqtidar-muxalifət yorumlərinə qatılırlar. Azərbaycanın tələyüklü məsosiələrində daim onun yəniyəndə yor ələcaqlarını dö gızırlər. Kanada Yazıqları "Pen Klubu"nun rəhbəri, məşhur azərbaycanlı yazıçı Məşallah Rəzmin fikrinə biz o hələ dönyə ilə təm uzlaşa bəlorək ki, özümlülük intellektual soviyyəyimizi qəbul etdirə bəlorək. Yəni



heç bir çətinlik çəkmirlər. "Boynəlxalq Ana Dili", "Azərbaycan gəcosi", "Respublika Günü", "Azərbaycan Gənclər Şəbəkəsi", "El TV Prosemts", "Qarabağ Azərbaycan Dili Mərkəzi" və digər aksiyaləri sossizəko həyata keçirən milli-diasporumuz heç zəman özünü rekləm etməklə kimi prososiorlə çəşləlməyib. Kanadanın Toronto, Ottava, Halifaks, Vankuver, Montreal, Edmonton, Kvebek, Kalqari, Vindzor, Viktoriya, Çərçəll, Markom, Hamilton, Mississəqa, Lon, Vinnəpəq, Brəmpion, Sarroy, Laval, Markom, Hitino, Lonhoj, Uinsor, Orantio, Yəni Şotlandiya, Kvebek, Britaniya Kolumbiyası, Alberta, Səskəçəvan, Nyu-Brunsvik, Nyu-fəundlənd və digər şəhərlərində məskunlaşmış soydaşlarımız həm dö burada yaşayın Türkiyə, İraq, Türkmən, Doğu Türküstan və Tatar diaspor təşkilatları ilə uzlaşmış şəkildə faaliyyət göstərirlər.

O dö bir faktıdır ki, Kanadada yaşayın 300 minlik soydaşlarımızdan 250 min nofori Güney Azərbaycan

Pandemiya dönməsində virtual həmrəylik

Kanada... Toronto şəhərində yaradılmış "Təbriz Ansambli" pandemiyanın tuğyan otmosi və insanlارın ovlorindən... ölkədə problemlərlə üzələnməsi ələbi olaraq qürbətə dö yaşayan soydaşlarımız üçün ən gətin dönmələrindən biri sayıldı. Ona görə dö, "Təbriz Ansambli" virtual konsort proqramı həzirləyərək, insanlarda yaranmış psixoloji gərinliyi, əyni zəmandə stressi aradan qaldırmaq üçün bir sıra addimilər aldı. Ansambli müğənnilərindən Nuşin Əhməd



ğına səhibdirlər. Ona görə dö bir yəndan virtual aləmin sayəsində müasir tənədsiyaləri döyörləndirəmkə, o biri yəndan isə, etnokimik düsturunun bütünlə çəllərlərini əşənliqlə gərmək bacarığına malikdirlər. Bu gənclik yəni nəsil təmsil etməklə yanaşı, həm dö yəni ənəri mənbəyi kimi dö maraqlı gərinürülər. Kanadanın müxtəlif şəhərlərində yaşayan soydaşlarımızla əpərdəgimiz səhəbtölər zəmanı o dö bəlli oldu ki, başqa ölkələrdən fərqli olaraq, burada yaşayan soydaşlarımız heç dö nosillərə gəro əssimiliasiyaya moruz qəlmirlər. Onlar sadəcə bu gün boşon monada baş verən inkişafı uyumlu bir şəkildə yaşamağı tərcih edirlər. Bu bəximdən həyocənlənməyə və ya narahət olmağa heç bir osas dö yoxdur. Montəalit bəximindən müəyyən fərqliklər olsa da, nöticə otıbari ilə milli özümlülük bəximindən problem yox kəmədir. Kanadada yaşayan soydaşlarımız onu dö qəyd edirlər ki, müasir dünya milli dövlətlər sistemində yəni döndə üz tətulmasına başlanılıbdır. Bu, millitərarası ədəvət toxumlarının cücürməsi kimi bəşə düşülməməlidir. Sadəcə ələraq, dövlətlərin milli məntəli konseptiyalarının təhlükəsizlik proqramının tərkib hissəsi olan döyörləro üstünlük verilməkdədir. Kanadada yaşayın soydaşlarımız sobr və təmkinli bu prososları öyrənməklə yanaşı, Azərbaycan Respublikasının maraqlarını

"Hürriyyət"